
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2022-174

PUBLIÉ LE 25 OCTOBRE 2022



Sommaire

DDT 86 / Eau et Biodiversité

86-2022-10-17-00021 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/884 en date du 17/10/2022

autorisant GF DES BOIS DU FOU à réaliser une coupe exceptionnelle de

taillis de châtaignier dépérissant, sur les communes de

BEAUMONT-SAINT-CYR et VOUNEUIL-SUR-VIENNE (6 pages) Page 3

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2022-10-18-00005 - Arrêté n°2022-DCL-BER-448 en date du 18 octobre

2022 portant renouvellement des membres de la commission locale des

transports publics particuliers de personnes de la Vienne (6 pages) Page 10

UDAP /

86-2022-10-20-00007 - Dossier dp11722E0020 2-1

- Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 17

86-2022-10-20-00008 - Dossier dp11722E0021 2-1

- Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 20

2



DDT 86

86-2022-10-17-00021

Arrêté n°2022/DDT/SEB/884 en date du

17/10/2022 autorisant GF DES BOIS DU FOU à

réaliser une coupe exceptionnelle de taillis de

châtaignier dépérissant, sur les communes de

BEAUMONT-SAINT-CYR et

VOUNEUIL-SUR-VIENNE

DDT 86 - 86-2022-10-17-00021 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/884 en date du 17/10/2022 autorisant GF DES BOIS DU FOU à réaliser une

coupe exceptionnelle de taillis de châtaignier dépérissant, sur les communes de BEAUMONT-SAINT-CYR et VOUNEUIL-SUR-VIENNE 3



DDT 86 - 86-2022-10-17-00021 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/884 en date du 17/10/2022 autorisant GF DES BOIS DU FOU à réaliser une

coupe exceptionnelle de taillis de châtaignier dépérissant, sur les communes de BEAUMONT-SAINT-CYR et VOUNEUIL-SUR-VIENNE 4



DDT 86 - 86-2022-10-17-00021 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/884 en date du 17/10/2022 autorisant GF DES BOIS DU FOU à réaliser une

coupe exceptionnelle de taillis de châtaignier dépérissant, sur les communes de BEAUMONT-SAINT-CYR et VOUNEUIL-SUR-VIENNE 5



DDT 86 - 86-2022-10-17-00021 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/884 en date du 17/10/2022 autorisant GF DES BOIS DU FOU à réaliser une

coupe exceptionnelle de taillis de châtaignier dépérissant, sur les communes de BEAUMONT-SAINT-CYR et VOUNEUIL-SUR-VIENNE 6



DDT 86 - 86-2022-10-17-00021 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/884 en date du 17/10/2022 autorisant GF DES BOIS DU FOU à réaliser une

coupe exceptionnelle de taillis de châtaignier dépérissant, sur les communes de BEAUMONT-SAINT-CYR et VOUNEUIL-SUR-VIENNE 7



DDT 86 - 86-2022-10-17-00021 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/884 en date du 17/10/2022 autorisant GF DES BOIS DU FOU à réaliser une

coupe exceptionnelle de taillis de châtaignier dépérissant, sur les communes de BEAUMONT-SAINT-CYR et VOUNEUIL-SUR-VIENNE 8



DDT 86 - 86-2022-10-17-00021 - Arrêté n°2022/DDT/SEB/884 en date du 17/10/2022 autorisant GF DES BOIS DU FOU à réaliser une

coupe exceptionnelle de taillis de châtaignier dépérissant, sur les communes de BEAUMONT-SAINT-CYR et VOUNEUIL-SUR-VIENNE 9



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-10-18-00005

Arrêté n°2022-DCL-BER-448 en date du 18

octobre 2022 portant renouvellement des

membres de la commission locale des transports

publics particuliers de personnes de la Vienne

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-10-18-00005 - Arrêté n°2022-DCL-BER-448 en date du 18 octobre 2022 portant renouvellement

des membres de la commission locale des transports publics particuliers de personnes de la Vienne 10



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-10-18-00005 - Arrêté n°2022-DCL-BER-448 en date du 18 octobre 2022 portant renouvellement

des membres de la commission locale des transports publics particuliers de personnes de la Vienne 11



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-10-18-00005 - Arrêté n°2022-DCL-BER-448 en date du 18 octobre 2022 portant renouvellement

des membres de la commission locale des transports publics particuliers de personnes de la Vienne 12



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-10-18-00005 - Arrêté n°2022-DCL-BER-448 en date du 18 octobre 2022 portant renouvellement

des membres de la commission locale des transports publics particuliers de personnes de la Vienne 13



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-10-18-00005 - Arrêté n°2022-DCL-BER-448 en date du 18 octobre 2022 portant renouvellement

des membres de la commission locale des transports publics particuliers de personnes de la Vienne 14



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-10-18-00005 - Arrêté n°2022-DCL-BER-448 en date du 18 octobre 2022 portant renouvellement

des membres de la commission locale des transports publics particuliers de personnes de la Vienne 15



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-10-18-00005 - Arrêté n°2022-DCL-BER-448 en date du 18 octobre 2022 portant renouvellement

des membres de la commission locale des transports publics particuliers de personnes de la Vienne 16



UDAP

86-2022-10-20-00007

Dossier dp11722E0020 2-1

- Autorisation de travaux sur immeuble situé

dans un site classé pour les travaux ne relevant

pas d'une autorisation du ministre chargé des

sites

UDAP - 86-2022-10-20-00007 - Dossier dp11722E0020 2-1

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

17



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp11722E0020 déposée par MME KELLER
FRANCOISE est accordée.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-10-20-00007 - Dossier dp11722E0020 2-1

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

18



Fait à Poitiers, le 20/10/2022

Pour le préfet et par délégation,

CORINNE GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-10-20-00007 - Dossier dp11722E0020 2-1

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

19



UDAP

86-2022-10-20-00008

Dossier dp11722E0021 2-1

- Autorisation de travaux sur immeuble situé

dans un site classé pour les travaux ne relevant

pas d'une autorisation du ministre chargé des

sites

UDAP - 86-2022-10-20-00008 - Dossier dp11722E0021 2-1

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

20



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp11722E0021 déposée par M. BOULOUX JACQUES
est accordée.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-10-20-00008 - Dossier dp11722E0021 2-1

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

21



Fait à Poitiers, le 20/10/2022

Pour le préfet et par délégation,

CORINNE GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-10-20-00008 - Dossier dp11722E0021 2-1

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

22


